
OPO\PÁGINA 18 BRASIL FORTALEZA * CE, QUARTA-FEIRA - 10 DE MAIO DE 2

33—
ESTADO DO CEARÁ -CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMAD/
PREÇOS N°0805.01/2017-A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acarai
torna público para conhecimento dos interessadOvS, que no próximo dia 26 de Maio de 2017
08h30mln, na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Díogo, N° 53, Centro, Ace
CE, estará realizandoLicitação, naModalidade Tomada de Preços, Critériode Julgamento Menor Pr
tombado sob o N° 0805 01/2017, com o seguinte Objeto: Locação de sistemas informatizados|
atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Acaraú-CE O Edital encontra se na ínt
na Sede da ComissãoPermanente deLicitação,Telefone: (88) 3661 1541,nohorário de 08hás 13h
Site do Tribunal de Contas dos Municípios: Acaraú-CE, 10 de Mai<
2017.LuisJosé Barbosa GoisFilho-Presidente daComissãoPermanentedeLicitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá
comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Maio de 2017, às 08h30min, estará abnndo licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1005.01/2017. cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE ARRANJOS, ENFEITES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS EM
COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis apôs esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da
Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá-CE, 10 de Maio de 2017. Francisco Sousa de
Mendonça Junior - Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODA¬
LIDADE: Pregão Presencial N° PP-003/2017-SESA. OBJETO: aquisição de medicamentos, material
médico hospitalar, odontológico e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento do

sistema de saúde, de acordo com as especificações e quantidades constantes do termo de referên¬
cia, anexoI deste edital. TIPO: Menor Preço por Lote. A Comissão de pregão comunica aos interessados

que no dia 22 de Maio de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os

envelopes de proposta de preços e habilitação. A Comissão_

<r

I
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE ACARAÚ-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMi
DE PREÇOS N° 0805.01/2017 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Municfpi
Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de Maio de 2
às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura. Nc 675-B, Centro, es
realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tomt
sob o N° 0805.01/2017, com o seguinte Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria e Consult
em Administração Tributária, de responsabilidade da Secretaria de Administração e Finança
Município de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo no Edital, o qual encontra-se na ínt
na Sede da ComissãoPermanente de Licitação,Telefone: (88) 3661.1092, nohorário de 08h ás 12h
Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes Acaraú-CE, 10 de Mali
2017.AnaFlávia Teixeira-Presidente daComissãoPermanente de Licitação,_

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1 - AVISO DE REPUBLICAÇÀO DE

LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.18.01-PP. A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITU¬
RA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia23
DE MAIO DE 2017. às 08:30h, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério
de julgamentoMENOR PREÇO POR LOTE. tombado sob o n°2017.04.18.01-TP, com fins a REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTA»BÁSICAS DESTINADAS A DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ECOtyÔMICA E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, TUDO

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, o

qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cicero Sampaio, n° 663, Centro
- Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone. (85) 3325-1413, no horário de 08 OOh às
12:00h Francisco Adriano Avelino da Silva - Pregoeiro do Município de Pacoti._

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL N» 2017.05.09.1. Realizará a licitação para contratação de serviços especializados a

serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos
equipamentos médico-hospitalares e odontológicos, pertencentes ao Hospital Geral e as Unidades

Básicas de Saúde pertencentes ao Município de Altaneira -CE. Abertura:23 de Maio de 2017, às09

horas. Edital disponível na Rua Deputado Furtado Leite, n» 272, Centro, Altaneira-CE, das 08 às 12

horas. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1185. Altaneira - CE, 09 de Maio de 2017. Maria Gloria
Rodrigues de Carvalho-Pregoeira OficialdoMunicípio.

%

ESTADO DO CEARÁ - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃ
PREGÃO PRESENCIAL N° 05.05.001/2017-FUSPI - A Pregoeira responsável pelas Licitações
Fundação do Saúde Pública de lgualu-CE torna público para o conhecimento dos Licitantes e der
interessados, o Pregão Presencial N° 05.05.001/2017-FUSPI, referente a Contratação de pes
Jurídica para prestação de serviços na realização de Exames Laboratoriais de pacientes f
atender as necessidades do Hospital Regional desse Mgnicípio, distribuído por níveis
complexidade e de acordo com as normas do SUS - Sistema Unico de Saúde,compala de Aber
da Sessão marcadapara o dia 22 de Maio de 2017, às 09h, na Sala da Comissão de ticftação. situai
Rua Edilson de Melo Távora, S/Nc Esplanada, Iguatu-CE. O Edital na íntegra enconlra-se a disposi
dos interessados para consulta, no endereço acima, como também, no Portal deLicitações do TCM-

Para mais informações pelo Telefone: (88) 3510-1250. das 08I
12r>. Iguatu-CE, 09 deMaio de 2017, Maria tranildaLeite-PregoeiraOficialda CPL/FUSPI.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO. Conforme Mandado de Segurança
com pedido de liminar, impetrado pela empresa ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES - ME(Autos n° 8613-
31.2017.8.06.0176), apreciado e percebido como procedente por sua Excelência. Doutor Juiz de Direito da
Vara Única da Comarca de Ubajara, Estado do Ceará, Alisson do Valle Simeão, esta pregoaria resolve rever
os atos perpetrados no dia 17 de Março de 2017, conforme preceitua o Principio da Autotutela administrativa.
contemplado pela Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal - STF, onde toma possível à administração pública
a reapreciação dos atos perpetrados no seu âmbito possibilitando ainda a revogação ou anulação destes a
qualquer momento desde que atendam a supremacia do interesse público. Neste seguimeoto resolvemos
pelas seguintes modificações a) Reabrir o prazo para apresentação de novas propostas de preços e habilitação,
e, por conseguinte novo julgamento, que se realizara no dia 22 de Maio de 2017, às 10:00hs. O refendo EDITAL
está disponível, no portal do TCM-CE: http.7Avww.tcm ce.gov.br/licitacoes. b) Garantir o não ingresso de
outras participes em atenção ao pnncipio da isonomia; c) Extinguir a exigência do item III, alínea "c" do edital;
É válido lembrar que a anulação do ato de julgamento tem efeito retroativo "ex tunc" ou seja, aplica-se também
ao período pretérito, produzindo nulidade desde o momento da prática deste ato. Assim, tendo a administração
optado pela anulação de seus atos deve ser devolvida a relação jurídica para o momento anterior a prática ilegal,
"statu quo ante", tomando o desfazimento do ato perfeitamente Legal Portanto, tal feito revela-se de forma
resumida como a garantia da aplicação Legal e essencial ao incremento das atividades desta edilidade,
atuando com zelo, apreço e prudência junto ao ente público. Ubajara-CE, 08 de Maio de 2017 Francisco das
Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro Municipal.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N« 2017.05.05.1. A Comissão Permanente de licitação -da Prefeitura
Municipal de Várzea Alegre - CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para os
interessados que estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública N*

2017.0S.05U. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obças de
maçrodrenagem e sistema de esgotamento sanitário do bairro Dona Rosinha do Município de
Várzea Alegre - CE, nos moldes do Termo de Compromisso Nç 0352393/2011/MINISTÉRIO DAS
CIDADES/CAIXA, conforme projetos e orçamentos apresentados junto a este Edital Convocatório,
com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e propostas de

preços marcada para o dia 12 de Junho de 2017, às 09 horas. Maiores informações e entrega do
editalna sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n» 153,

Cçntro, Várzea Alegre - CE, das 08 às 12 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do
telefone (88) 3541-2893. Várzea Alegre-CE, 09 deMaio de 2017.Jaiison Rodrigues de Oliveira -
Presidente daComissão Permanente deLicitação.

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ-RESULTADO DE HABILITAÇ/
TOMADA DE PREÇOS N° 0604.02/2017 - A Comissão Permanente cfe Licitação da Prefeitura
Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgami
da Habilitação, referente á Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 0604.02/2017, co

BJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de roçada manual e corti
capoeira fina a foice em diversos trechos de estradas do Município de Acaraú-CE. EMPREi
HABILITADAS: INTERATVA LOCAÇÕES & SERVIÇOSEIRELI e KLEMER WALLYSON GERTRUt
GAVALHO - ME EMPRESAS INABILITADAS: CNf - CONSTRUTORANOVA TERRAEIRELI EPP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇt
SAVIRES CONSTRUÇÕES E
LeiN°8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1o, Alinea a*, f
informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada á Rua General Humberto Moura, N* 67
Cenlro. Acaraú-CE. no horário de Q8h ás 12h. Acaraú-CE, 10 de Maio de 2017. Ana Flávia Teixel
Presidente daComissãoPermanente deLicitação.

d

seguinte O

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - M
IRELI - ME. Portanto fica Aberto o Prazo Recursal, conforme preceiti
OS EIRELI - ME; R7

mm

i i
r

rr' / / >




